
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di settembre alle ore 09:00, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  68   Del  11-09-18

Oggetto: NOMINA  RUP PER LAVORI DI EDILIZIA SCOLASTICA D.LGS. N. 66/2014
E LAVORI DI INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO FRAZIONE
VILLA POPOLO E FRAZIONI VARIE POR FESR 2014-2020.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art 31 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida dell’Anac che
disciplina la figura del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nelle
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture;

- Richiamate  le Deliberazioni :
- n.18 del 14.04.2017:  “Interventi di Edilizia Scolastica Art.48 del D.Lgs.
66/2014- Delibera CIPE del 30.06.2014 Regione Abruzzo. Ristrutturazione
con miglioramento qualità e sicurezza del fabbricato scuola elementare e
media “GiovanniXXIII” di Torricella Sicura. Progetto definitivo-esecutivo”;
- n.48 del 13.07.2017: “Interventi di consolidamento e mitigazione del
rischio idrogeologico in località Villa Popolo di Torricella Sicura –
approvazione progetto definitivo esecutivo . I° lotto funzionale” POR
FESR Abruzzo 2014-2020. ASSE IX – Prevenzione del rischio
idrogeologico e sismico e sostegno della ripresa economica delle aree
colpite dal terremoto del 2016-2017 (cratere) – Azione 5.1.1 – interventi
di messa in sicurezza e per l’aumento ella resilienza dei territori più
esperti a rischio idrogeologico e di erosione costiera;
- n.89 del 30.12.2015: “risanamento idrogeologico in località Ioanella Villa
Sciarra Case Mancini  di Torricella Sicura – approvazione progetto
definitivo” POR FESR Abruzzo 2014-2020. ASSE IX – Prevenzione del
rischio idrogeologico e sismico e sostegno della ripresa economica delle
aree colpite dal terremoto del 2016-2017 (cratere) – Azione 5.1.1 –
interventi di messa in sicurezza e per l’aumento ella resilienza dei territori
più esperti a rischio idrogeologico e di erosione costiera;

- Rilevato che il RUP allora nominato con delibera n.4 del 28.02.2017 Dott.
Franco Romualdi Responsabile Area Tecnica del Comune di Torricella Sicura è
stato collocato in pensione per raggiunti limiti di età il 30 Aprile 2018;
- Ritenuto necessario ed opportuno dover procedere, per quanto sopra, alla
nomina del nuovo Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per i progetti in
essere sopra richiamati;
- Ritenuto di individuare come RUP il Geom. Raniero Bilanzola Dipendente di
questa Amministrazione, Responsabile Area Tecnica giusto Decreto di nomina
Sindacale n.5 del 27.04.2018  per quanto riguarda i procedimenti in essere
sopra individuati;

Visto la Legge n.241/90;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle
Autonomie Locali;

Acquisiti i pareri previsti in base all’art. 49 primo comma del D.Lgs.
267/2000, allegati al presente atto;

Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge;

        DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse del presente provvedimento1.
costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo e si intendono
integralmente richiamate;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



DI NOMINARE come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella2.
persona del Geom. Raniero Bilanzola Dipendente di questa
Amministrazione, Responsabile Area Tecnica per quanto riguarda i
procedimenti relativi, richiamati in premessa;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con3.
successiva ed unanime votazione ai sensi dell’art. 134 co. 4 TUEL – D.
LGS. N. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  420  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  11-09-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-09-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-09-018 al 26-09-18.

Torricella Sicura, li  11-09-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 11-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


